### [3:16] Contritio et cala

Impiorum vitam longe miserrimam, etiamsi semidei sibi videantur, pulchre depingit propheta. Lassati sumus in via iniquitatis, et perditionis etc.

Pravietis spilgti apraksta bezdievju dzīvi kā visnožēlojamāko, lai arī sevi tie par pusdieviem uzskatītu. Esam noguruši netaisnības un pazušanas ceļā. etc.

### [3:17] Et viam pacis

Via pacis est fides in Christum, ad promissiones illius, Illae enim solae conscientiae pacatae sunt et tranquillae, quae

Miera ceļš ir ticība uz Kristu, uz viņa apsolījumiem, jo tikai tās dvēseles ir mierā un lēnprātībā, kas Kristu atzīst, sakot: Mieru

Christum agnoscant, dicentem, Pacem meam do vobis, pacem meam relinquo vobis, Et infra. Iustificati igitur fide pacem habemus ad deum.

### [3:19] Scimus autem

Occupatio est, poterat enim fieri ex praecedentibus talis obiectio, Haec scripturam de idolatria, et prophanis gentibus dicere, non Iudeis, lege dei illustratis, Iuxta illud. Lucerna pedibus meis verbum tuum, Proinde dicit legem, iis loqui, qui sub ea constituti sunt, hoc est Iudeis. Quod si illi fuerunt tantis flagitiis obnoxii, gentes prophanas paribus, aut maioribus fuisse obstrictas, consequitur, ut omne os obturetur, et non glorietur in conspectu dei ulla caro.

dodu jums, savu mieru jums atstāju. Un tālāk: Tādējādi taisnotiem ticībā miers mums pie Dieva.

### [3:20a] Ex operibus legis

Opus legis est, quod in speciem fit, Est ergo sensus. Si illi iusti non sunt, qui in speciem legis opera praestant, multominus qui palam sunt impii, Lex divina non tantum opera externa exigit, id quod humanae faciunt, sed etiam affectum internum, Quod Paulus docet uno pracepto. Non concupisces. Et dominus de omnibus exponit Matthei. 5. et 6. capitibus, Iam cum nemo sit, compos affectum suorum, nisi spiritu dei fuerint moderati, nemo ex operibus iustificatur, Quia operum iustitia in oculis humanis tantum iustificat, in oculis autem dei sola in Christum fides, quia ille creditibus spiritum impartit, per quem rapiuntur affectus ad amandam, praestandumque legem quemadmodum per concupiscentiam ad mala, deinde si quid delinquitur, per Christi nomen donatur, Ita lex per fidem non aboletur, sed stabilitur quemadmodum subiungitur. Idem ait apostolus ad Galatas 2.

Varētu jau būt šis rakstu iebildums no iepriekšējā par dievekļiem sacīts bezdievjiem un pagāniem nevis jūdiem, kas Dieva likuma apgaismoti, saskaņā ar šo: Tavi vārdi gaisma manām kājām. Tādēļ saka, ka likums attiecas uz tiem, kas zem tā ir nolikti, proti, jūdiem. Ja viņi būs tādu kaunu pastrādājuši līdzīgi kā bezdievīgie pagāni, un vēl lielākos būs bijuši, tad sekos, ka katram mute lai ciet, un lai nedīgojas Dieva priekšā neviens miesīgais.